МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 57 ГОРОДСКОГО ОКРУГА МАКЕЕВКА»

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

от  02.09.2024  №  70

О порядке проведения

противопожарных  инструктажей

в 2024-2025 учебном году

В соответствии с Порядком проведения противопожарных инструктажей

и требованиями к содержанию программ инструктажей, утвержденным

Приказом МЧС России от 18.11.2021 № 806, Типовыми дополнительными

программами в области пожарной безопасности,  утвержденным Приказом

МЧС России от 05.09.2021 № 596,  целях доведения до работников ГБОУ

«СШ № 57 г.о. Макеевка» основных требований пожарной безопасности,

изучения средств противопожарной защиты и действий работников в случае

возникновения пожара

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ответственность за проведение вводного инструктажа по пожарной

безопасности оставляю за собой.

2. Ответственность за проведение первичного, повторного, целевого

инструктажей в 2024-2025 учебном году оставляю за собой.

3. Определить сроки проведения противопожарного инструктажа:

- вводный инструктаж – со всеми принимаемыми на работу,

независимо от их образования, стажа работы, с временными работниками,

командированными;

– первичный на рабочем месте – со всеми принимаемыми на работу,

независимо от их образования, стажа работы, с временными работниками,

командированными непосредственно на рабочем месте;

– повторный инструктаж на рабочем месте – со всеми работниками,

независимо от их квалификации, образования, стажа работы, не менее одного

раза в полугодие;

– внеплановый инструктаж − при введении в действие новых или

переработанных правил, инструкций по пожарной безопасности, а также

изменений к ним; при нарушении работниками требований пожарной

безопасности, которые могут привести к пожару, по требованию органов

надзора, при перерывах в работе более 60 дней;

– целевой инструктаж – при выполнении разовых  работ, не связанных

с прямыми обязанностями по специальности.

4. Допуск к работе лиц, которые не прошли обучение, инструктаж и

проверку знаний по вопросам пожарной безопасности, запрещается.

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

6. Приказ вступает в силу с момента его подписания.

Директор школы        Н.А. Рославцева